
ABERTURA: 02/06/2021, às 09h PROCESSO: 21/1300-0003137-5

PREGÃO ELETRÔNICO 9131/2021 Objeto: Contratação empresa para prestação de serviços de copa e de recepção, com
dedicação exclusiva de mão de obra, para a Secretaria Estadual da Saúde em Porto Alegre/RS.
ABERTURA: 02/06/2021, às 09h PROCESSO: 21/2000-0012775-0

PREGÃO ELETRÔNICO 0377/2021 Objeto: Registro de preços de alimentação humana - prod. origem animal in natura - região
506.
ABERTURA: 07/06/2021, às 09h PROCESSO: 21/1300-0002250-3

PREGÃO ELETRÔNICO 0378/2021 Objeto: Vestuários/uniformes (exceto vestuário de segurança).
ABERTURA: 07/06/2021, às 09h PROCESSO: 21/1204-0006744-2

PREGÃO ELETRÔNICO 9132/2021 Objeto: Contratação de serviço de atenção domiciliar, para paciente residente no município
de Canoas/RS, em cumprimento de decisão judicial.
ABERTURA: 07/06/2021, às 09h PROCESSO: 21/2000-0007633-0

PREGÃO ELETRÔNICO 9133/2021 Objeto: Reforma – Sistema de hidrantes e alarme de incêndio.
ABERTURA: 07/06/2021, às 09h PROCESSO: 20/2158-0000812-0

PREGÃO ELETRÔNICO 0379/2021 Objeto: Registro de preços de alimentação humana - prod. origem animal in natura - região
503.
ABERTURA: 08/06/2021, às 09h PROCESSO: 21/1300-0002246-5

PREGÃO ELETRÔNICO 0381/2021 Objeto: E quipamentos/componentes/acessórios para telefonia.
ABERTURA: 08/06/2021, às 09h PROCESSO: 21/2158-0000205-4

PREGÃO ELETRÔNICO 0382/2021 Objeto: E quipamentos/materiais de segurança e proteção.
ABERTURA: 08/06/2021, às 09h PROCESSO: 21/1203-0007835-3

PREGÃO ELETRÔNICO 0383/2021 Objeto: Registro de preços de diagnóstica.
ABERTURA: 08/06/2021, às 09h PROCESSO: 21/1300-0003614-8

PREGÃO ELETRÔNICO 9134/2021 Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de monitoramento
continuado da biota aquática do Porto de Pelotas/RS.
ABERTURA: 08/06/2021, às 09h PROCESSO: 20/0443-0001197-1

PREGÃO ELETRÔNICO 0380/2021 Objeto: Registro de preços de alimentação humana - prod. origem animal in natura - região
505.
ABERTURA: 09/06/2021, às 09h PROCESSO: 21/1300-0002249-0

PREGÃO ELETRÔNICO 9135/2021 Objeto: Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente no município
de Gravataí/RS, em cumprimento de decisão judicial.
ABERTURA: 09/06/2021, às 09h PROCESSO: 20/2000-0114978-6

CHAMADA PÚBLICA 0001/2021 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios de agricultores familiares por meio de suas
cooperativas, localizadas estritamente no Estado do Rio Grande do Sul, para doação à Superintendência dos Serviços
Penitenciários – SUSEPE, através de 11 (onze) rotas, conforme listas contidas no ANEXO I.
ABERTURA: 20/07/2021, às 10 h PROCESSO: 20/0602-0006609-1

RECURSOS ADMINISTRATIVOS
Tomada de Preços 0006/2021 Processo 20/ 0435-0017201-6

Objeto: Elaboração do Projeto Final de Engenharia da rodovia ERS-442, no trecho entre Machadinho até São José do
Ouro/RS.
A Diretora Substituta do DELIC/CELIC, considerando a manifestação da CPL/CELIC e das considerações expostas na
Informação nº 0758/2021 da ASJUR/CELIC e na manifestação técnica do DAER, decide por CONHECER e, no mérito, NÃO
PROVER o recurso apresentado pela empresa SD Consultoria e Engenharia Ltda.

Pregão Eletrônico 0223/2021- Lote 01 Processo 21/1300-0000829-2
Objeto: Webcam Padrão - Videoconferência HD - 720p: 1280 X.
A Diretora Substituta do DELIC/CELIC, decide pelo conhecimento do recurso interposto pela empresa a MACROCENTER
MULTI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA e, no mérito, NEGA PROVIMENTO, com base nos fundamentos e nas razões contidas
na Informação nº 0747/2021 – ASJUR/CELIC.

Pregão Eletrônico 9066/2021 Processo 20/0602-0006374-2
Objeto: Serviços de sucção do sistema de esgotamento sanitário no Estabelecimento Prisional de Sapucaia do Sul/RS –

Porto Alegre, Sexta-feira, 21 de Maio de 2021 50Diário Oficial Nº 104


